河 南 理 工 大 学

安 全 技 术 培 训 中 心 文 件
校安培字〔2021〕09号

关于开展 2021 年河南省第 3 期煤矿企业主

要负责人和安全管理人员知识更新和职业

卫生培训班的通知

各相关单位：

根据《安全生产法》、《中华人民共和国职业病防治法》和

《煤矿安全培训规定》（原国家安全监管总局令第 92 号）要求，

为全面贯彻落实《河南省工业和信息化厅办公室关于加强煤矿从业

人员素质提升工作的通知》（豫工信办煤〔2019〕87号）、《河南

省工业和信息 化厅关于印发河南省煤矿从业人员培训考核管理办法

的通知》（豫工信煤发〔2020〕9 号）、《关于加强河南省煤矿作

业场所职业病防治工作的指导意见》（豫煤综〔2017〕174 号）和

《河南省煤炭企业作业场所职业病危害防治行动计划》（豫煤综

〔2017〕102 号）等文件精神，河南理工大学安全技术培训中心定

于 2021年 5月 11日至 5 月 20日举办第 3期全省煤矿企业主要负

责人和安全管理人员“七新”知识更新和职业卫生培训班，现将有关

事宜通知如下：

一、培训对象：

河南省煤矿企业主要负责人及安全管理人员。按照疫情防控的

要求，学员之间要保持一定间距，每期人数控制在 80 人左右，培

训会场安排能容纳 200人学习的大型会议室。

二、培训时间：

培训时间：2021年 5月 11日— 5月 20日，共 10天。

报到时间：2021年 5月 11日全天；

培训结束时间：2021年 5月 20日。

三、培训方式：

培训采用脱产学习方式，以专题讲座、实地考察、经验交流、

案例分析、研讨互动等教学方式开展培训。

四、培训内容：

（1）中央领导同志重要讲话精神及国际国内局势；

（2）煤炭行业及煤矿安全生产形势、问题及对策；

（3）煤矿安全生产最新政策、标准和规定解读；

（4）煤矿防治水、瓦斯灾害防治专题；

（5）职业卫生相关法律、法规和国家职业卫生标准；

（6）煤矿职业危害防治管理基本要求及管理要点；

（7）煤矿防治水、瓦斯灾害和职业危害防治经验交流。

五、培训安排：

（1）5月 11日培训学员直接至贵阳观泰产业建设投资发展有限

公司（贵州军阅国际酒店）报到；

（2）5月 12日~14日拟邀请贵州高校、科研院所和煤炭行业内

知名专家进行专题讲座；

（3）5月 15日~ 16日“七新”和职业卫生现场学习；

（4）5月 17日~19日职业卫生相关内容；

（5）5月 20日上午，“七新”及职业卫生培训考试后，学员返程。

六、培训费用：

培训费（含资料费）2500 元/人，由河南理工大学收取。食宿

统一安排，费用由酒店收取。

七、培训地点：

培训地点：贵阳观泰产业建设投资发展有限公司（贵州军阅国

际酒店）

培训地址：贵州省贵阳市观山湖区北大资源梦想城 4 号地块军

创大厦。

贵阳龙洞堡机场有空港巴士贵阳北站专线，车程一个小时，20

元一人次，30 分钟一班，运营时间：机场：首班 09:00 末班

22:00，后步行至酒店，约 15分钟；

出租车：贵阳龙洞堡机场到贵州军阅国际酒店 25 公里，车程

40分钟，费用在 60元；

贵阳北站到酒店：步行 15分钟，1.5 公里； 出租车费用 10元，

7分钟；

备注（如有大件行李，建议打车）

贵阳阴雨天较多，早晚温差大，做好衣物添置；

酒店总机：0851-85208181 联系人：刘经理 13985435011

八、联系方式：

河南理工大学安全技术培训中心：

安全培训项目部：0391-3981881

余老师：15839107821 闫老师：18539159926

安培中心联系邮箱：apzx@hpu.edu.cn

九、相关事项：

1.参加培训的学员报到当天请带齐以下资料进行报到：

（1）学员报名时携带近期 2 寸免冠照片 4张（照片背后签名，

办证 2 张，登记表 2张贴好）；

（2）身份证复印件一份；

（3）“七新”和职业卫生培训办证登记表各一份（见附件 2、附

件 3）；

（4）发票信息登记表纸质版一份（见附件 4，根据单位财务要

求填写相应的专票或普票信息）。

2.按规定参加完规定课程并考试合格的学员，颁发煤矿企业主

要负责人、安全管理人员知识更新培训合格证明和职业卫生培训合

格证明。

mailto:apzx@hpu.edu.cn

mailto:apzx@hpu.edu.cn

附件1：

培训回执表（2021第3期七新和职业卫生）

填表人姓名： 联系方式

序号 单位名称 姓名 年龄 职务 联系电话 单住/拼间

请参培学员回执上标明入住房间为单住或标间

附件2:

煤矿企业主要负责人和安管人员“七新”培训办证登记表
培训机构：河南理工大学安全技术培训中心

附件3:

姓名 性别 年龄

(2寸照片)
贴好照片

职务 职称 学历

身份证号
人员

类别

工作单位

煤矿生产能力

或核定能力

矿井瓦

斯等级

联系方式 健康状况

近三年接受培

训、考核情况

培训时间 培训机构 考核时间 考核地点

工作简历
(从事煤矿安全、生

产或技术等管理岗

位相关工作的经历)
或技能晋升情

况

起止时间 工作单位 担任职务

何时何地受到

处分处理、责

任追究（或安

全生产违章行

为）

单位审核意见 盖章

年 月 日

职业卫生办证基本情况登记表

培训机构：河南理工大学安全技术培训中心 填表日期： 年 月 日

姓 名
性

别

身份

证号

(2寸照片)

贴好照片
政治面貌

民

族
职务 职称

毕业院校
所学

专业
学历

工作单位

主要工作

经历（含

时间、单

位、部

门、从事

工作）

单位审核

意见

（盖章）

年 月 日

附件4:

培训参加人员开具发票登记表

填表单位（公章）：

增值税专用发票开票内容：

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行、账号：

增值税普通发票开票内容：

单位名称：

纳税人识别号：

备注：请各单位根据财务要求填写相应的专篇或普票信息。